
Ano 2015, Edição n.º 3281 - Crato (CE), Quinta-feira 27 de Agosto de 2015.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2015, Edição n.º 3281 - Crato (CE), Quinta-feira 27 de Agosto de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 2015.06.02.2 PREGÃO PRESENCIAL N° 2014.02.28.1 Objeto: AQUISIÇÕES DE POSTES DE CONCRETO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DO CRATO/CE. Valor Global do Contrato: R$ 368.725,00 
(trezentos e sessenta e oito mil, setecentos e vinte e cinco reais). Dotações Orçamentárias do Fundo Municipal de Iluminação Pública: GERENCIAMENTO 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA: D.Orçamentária: 0301.25.752.0038.2.003. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 (Equipamentos e 
Material Permanente), representado pelo Gestor o Sr. Édio Oliveira Nunes e de outro lado a empresa: PMP INDÚSTRIA DE PRÉMOLDADOS PADRE 
CÍCERO LTDA, representada pela Sra. Adriana Márcia Vieira Lima. Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 2015. Data do Contrato: 02 de junho de 2015. 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0010508/2015-SMS
CRATO/CE, 05 DE AGOSTO DE 2015
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
OSecretário da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 01 de 
março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Prestar Assistência durante o transporte de pacientes para Tratamento Fora de Domicílio – TFD.
Nome: Maria Ivone Gonçalves Pereira 
CPF:087.911.158-50
Cargo:Técnica de Enfermagem
Lotação: Secretaria de Saúde
Destino: Fortaleza-CE
Período:05/06 de Agosto de 2015
Quantidade: 01 (Uma) diária
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 120,00 (Cento e vinte reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SecretariaMunicipal do Crato/CE, Gabinete doSecretário, em05 de Agosto de 2015.
Antônio Lucimilton de Souza Macêdo
Secretário Municipal de Saúde do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0011208/2015-SMS
CRATO/CE, 12 DE AGOSTO DE 2015.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 01 de 
março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem:Participar da Oficina das Ações de Imunizações, para técnicos responsáveis pelo PNI das CRES e municípios sede de coordenadoria 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



regional, que será realizada nos dias 26 e 27 de Agosto de 2015, em Fortaleza- CE.
Nome: Tereza Cristina Brito e Cabral 
CPF:059.359.893-87
Cargo:Coordenadora Especial Programa de Imunização 
Lotação: Secretaria de Saúde 
Destino: Fortaleza-CE
Período:26 e 27 de Agosto de 2015
Quantidade: 02 (Duas) diárias
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 600,00 (Seiscentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SecretariaMunicipal do Crato/CE, Gabinete doSecretário, em 12 de Agosto de 2015.
Antônio Lucimilton de Souza Macêdo
Secretário Municipal de Saúde do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0020708/2015-SMS
CRATO/CE, 07 DE AGOSTO DE 2015
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
OSecretário da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 01 de 
março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do Curso da Matriz das Ações de Alimentação e Nutrição na Rede de Atenção à Saúde, que acontecerá nos dias 10 a 14 de 
Agosto de 2015, na Escola de Saúde Pública do Ceará – ESP/CE, em Fortaleza-CE.
Nome: NadyegidaLuciari Pereira Jeari
CPF:036.402.343-08
Cargo:Nutricionista 
Lotação: NASF/Secretaria de Saúde
Destino: Fortaleza-CE
Período:10 a 14 de Agosto de 2015
Quantidade: 05 (Cinco) diárias
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 600,00 (Seiscentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SecretariaMunicipal do Crato/CE, Gabinete doSecretário, em07 de Agosto de 2015.
Antônio Lucimilton de Souza Macêdo
Secretário Municipal de Saúde do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0308029/2015 – SEAD
CRATO/CE, 03 DE AGOSTO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
REVOGAR a portaria n° 0308017, a qual concedeu GRATIFICAÇÃO DE 100% a ANA CARLA TEIXEIRA PEREIRA, portador (a) de CPF 890.027.333-
72, nomeada no cargo de COORDENADOR (A) DE INTELIGÊNCIA, BANCO DE DADOS E ESTATÍSTICA, por estar exercendo, além de suas 
atribuições, outras de interesse da SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, CIDADANIA E TRÂNSITO, conforme lei 2.852, de 09 de 
maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 03 de agosto de 2015.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


